Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

Администрация Рыбасовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2023 г.                                                                                                                     №  56

                                                              п. Рыбасово

Об  исключении из муниципальной собственности
муниципального образования «Рыбасовское сельское поселение»

земельный участок расположенного на территории
Рыбасовского сельского поселения
                   В соответствии с  Земельным кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001  № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2021 № 79-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от  27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Собрания депутатов от 30.06.2022 г. № 58 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения земельными участками на территории Рыбасовского сельского поселения», на основании Выписки из ЕГРН выдан от 20.06.2023 г., за  № 61:34:0600014:1689-61/223/2023-1 от 26.05.2023 г.;
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Исключить из муниципальной собственности муниципального образования «Рыбасовское сельское поселение» Земельный участок (Приложение № 1).

1.1. Земельный участок, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного производства, площадью 144000 кв. м., кадастровый номер 61:34:0600014:1203, расположенный по адресу: Ростовская область, Сальский район, в кадастровом квартале 61:34:0600014 с условным центром в х. Маяк,

1.2. Исключить запись с реестровым номером 32 на Земельный участок, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения (Приложение № 2)

2. Ведущему специалисту  по земельным и имущественным отношениям Мыслевской А.Р.  внести изменения в  реестр  земельных участков муниципальной собственности Рыбасовского сельского поселения.
3. Ведущему специалисту (главному бухгалтеру) Трусовой О.В. снять с  казны Земельный участок, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения Администрации Рыбасовского сельского поселения.
4.  Разместить настоящее постановление на официальном  Интернет-сайте Администрации Рыбасовского сельского поселения.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Администрацию Рыбасовского сельского поселения.

Глава  Администрации

Рыбасовского сельского поселения:                                       А.П. Неберикутин
 Приложение № 1

 к постановлению  Администрации
Рыбасовского  сельского поселения

 «Об  исключении из муниципальной собственности
               муниципального образования «Рыбасовское сельское поселение»

Земельный участок, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения
от 20.06.2023 г. № 56
Земельный участок, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, подлежащее снятию из муниципальной собственности  Рыбасовского сельского поселения.

	№ п/п
	Категория земель
	разрешенное использование
	Кадастровый номер
	Адрес участка
	Площадь кв.м.
	Кадастровая стоимость

	стоимость, руб.

	балансовая
	остаточная

	1
	земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного производства
	61:34:0600014:1203
	Россия, Ростовская область, Сальский район, в кадастровом квартале 61:34:0600014 с условным центром х. Маяк;
	144000
	629280,9

	629280,00
	0,00

Приложение № 2

 к постановлению  Администрации

Рыбасовского  сельского поселения

 «Об  исключении из муниципальной собственности
               муниципального образования «Рыбасовское сельское поселение»

Земельный участок, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения
от 20.06.2023 г. № 56
Исключить запись с Подраздел 1.1. Сведения о земельных участках с реестровым номером 32
 на Земельный участок, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения

	№ п/п
	Категория земель

	разрешенное использование
	Адрес участка
	Реестровый номер

	1
	земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного производства
	Россия, Ростовская область, Сальский район, в кадастровом квартале 61:34:0600014 с условным центром х. Маяк;
	32

Подготовил: Ведущий специалист по земельным

и имущественным отношениям

А.Р.Мыслевская

Тел. 46-1-72